
 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “Giovanni Falcone” 
Istituto Profess.le per i Servizi Commerciali, Turistici, Sociali e della Grafica Pubblicitaria 

Istituto Tecnico Turistico 
Via Levadello – 25036 Palazzolo sull’Oglio (BS) 

Tel. 0307405911 – fax 0307401226 – C.F. 91001910172 
www.ipsfalcone.it – email: ipsfalc@tin.it 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la deliberazione n. 1016, verbale n. 177 del Consiglio di Istituto del 21/12/2011 di 

approvazione del programma annuale per l’esercizio finanziario 2012; 

 

VISTO il regolamento di contabilità scolastica n. 44/2001; 

 

PREMESSO che si rende necessaria l’individuazione del concessionario per la realizzazione 

di un’infrastruttura network wireless per la copertura Wi-Fi dell’intera superficie 

scolastica; 

 

CONSIDERATO che sono state individuate le seguenti esigenze dell’Istituto: 

 

a) alla realizzazione di un’infrastruttura network wireless – hotspot Wi-Fi - che consenta la 

copertura con segnale wireless/internet dell’intero edificio scolastico, composto dall’edificio 

principale e dall’edificio annesso ospitante la palestra; 

b) all’affidamento della gestione dell’infrastruttura wireless con assistenza inclusa a carico 

dell’azienda vincitrice della gara per la durata di un anno solare; 

c) all’attivazione sistema di erogazione password di accesso alla rete wifi d’istituto per 

alunni e docenti secondo un riconoscimento automatico (ad esempio attraverso numero di 

matricola, etc…); 

con le specifiche indicate nel “Relazione tecnica e progetto WI-FI” allegato, redatto dalla 

Ditta EcoElettronica su incarico del Dirigente Scolastico; 

 

DETERMINA 
 

- che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere all’affidamento mediante 

procedura di contrattazione ordinaria ai sensi dell’art. 34 del D.I.. n. 44 del 01.02.2001; 

 

- che la concessione del servizio alle ditte partecipanti alla procedura avverrà valutando 

l’offerta migliore, ovvero prezzo complessivo più basso, sulla base dell’importo totale 

indicato nella Scheda Tecnica All. N.2. 
 

 Il Dirigente Scolastico 

   (Prof. Emilio Luzi) 
 

 

 

Prot. n. 8496/C14                    Palazzolo S/O, 20/11/2012 


